

**D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP****CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email: dovasconcelos@hotmail.com**

A  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TIANGUÁ-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2020-SEMED-SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

**1. Identificação do Licitante:**

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

**2. Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 70 (Setenta) dias.

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR REFERENTE AO EXERCÍCIO DO ANO DE 2020, EM ATENDIMENTOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**

**Tabela de Preços Propostos Readequados**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
5	Achocolatado pronto Especificação : Leite reconstituído, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais (cálcio, magnésio e ferro), vitaminas (C, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico, biotina), sal, espessantes carragena, goma xantana e carboximetilcelulose sódica, aromatizante e acidulante ácido cítrico. Não Contém Glúten. Embalagem em caixinhas de 200 ml, com validade de 6 meses da data indicada na embalagem.	JAGUARIBE	CX 200ML	12.595	R\$ 0,79	R\$ 9.950,05
Valor unitário R\$:		Setenta Nove Centavos				
Valor total R\$:		Nove Mil Novecentos Cinquenta Reais e Cinco Centavos				
6	Açúcar cristal Especificação : tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	KITUT	KG	31.403	R\$ 2,14	R\$ 67.202,42
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Quatorze Centavos				
Valor total R\$:		Sessenta Sete Mil Duzentos Dois Reais e Quarenta Dois Centavos				
7	Açúcar cristal Especificação : tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	KITUT	KG	10.467	R\$ 2,14	R\$ 22.399,38
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Quatorze Centavos				
Valor total R\$:		Vinte Dois Mil Trezentos Noventa Nove Reais e Trinta Oito Centavos				
8	Açúcar mascavo Especificação : produto é elaborado a partir de caldo de cana livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Nas preparações microscópicas deverá demonstrar ausência de sujidades, de parasitas e de larvas de insetos ou de seus fragmentos, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	SANTO INACIO	KG	616	R\$ 6,81	R\$ 4.194,96
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Oitenta Um Centavos				
Valor total R\$:		Quatro Mil Cento e Noventa Quatro Reais e Noventa Seis Centavos				
10	Alho Especificação : Bulbo grande, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas, etc.).	REGIONAL	KG	2.376	R\$ 15,98	R\$ 37.968,48
Valor unitário R\$:		Quinze Reais e Noventa Oito Centavos				
Valor total R\$:		Trinta Sete Mil Novecentos Sessenta Oito Reais e Quarenta Oito Centavos				

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



12	Arroz agulhinha tipo I Especificação : longo fino tipo I, livre de impurezas e ausência de microorganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característicos, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	CAXANGÁ	KG	65.667	R\$ 2,45	R\$ 160.884,15
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos				
Valor total R\$ :		Cento e Sessenta Mil Oitocentos Oitenta Quatro Reais e Quinze Centavos				
13	ARROZ AGULHINHA TIPO I – longo fino tipo I, livre de impurezas e ausência de microorganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característicos, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1Kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	CAXANGÁ	KG	21.888	R\$ 2,45	R\$ 53.625,60
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos				
Valor total R\$ :		Cinquenta Três Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais e Sessenta Centavos				
	Bebida láctea pasteurizada (sabor morango) Especificação : embalagem em plástico resistente de 1000 ml, com bom prazo de validade, que contenha as informações nutricionais com no mínimo 6 gramas de proteína, 292mg Cálcio, e aproximadamente 198 Kcal para cada 200ml do produto. Contendo soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta.	MARANGUAPE	LT	37286	R\$ 2,54	R\$ 94.706,44
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
Valor total R\$ :		Noventa Quatro Mil Setecentos Seis Reais e Quarenta Quatro Centavos				
17	Bebida láctea pasteurizada (sabor morango) Especificação : embalagem em plástico resistente de 1000 ml, com bom prazo de validade, que contenha as informações nutricionais com no mínimo 6 gramas de proteína, 292mg Cálcio, e aproximadamente 198 Kcal para cada 200ml do produto. Contendo soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta.	MARANGUAPE	LT	12.428	R\$ 2,54	R\$ 31.567,12
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
Valor total R\$ :		Trinta Um Mil Quinhentos Sessenta Sete Reais e Doze Centavos				
20	Biscoito cream cracker integral Especificação : Biscoito salgado contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo integral, gordura vegetal, farelo ou fibra de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do Complexo B e Zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primária: duplo saco de polietileno resistente de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 8kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	PELAGGIO	PCT 400G	820	R\$ 3,60	R\$ 2.952,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Sessenta Centavos				
Valor total R\$ :		Dois Mil Novecentos Cinquenta Dois Reais				
25	Biscoito tipo rosquinha de leite Especificação : tipo rosquinha de leite, composição básica: farinha de trigo, gordura trans, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionada em embalagem plástica apropriada contendo procedência e validade, pct com 400g kg Cx 20x400g.	ESTRELA	PCT 400G	12.983	R\$ 2,85	R\$ 37.001,55
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos				
Valor total R\$ :		Trinta Sete Mil Um Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
26	Biscoito tipo rosquinha de leite Especificação : tipo rosquinha de leite, composição básica: farinha de trigo, gordura trans, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionada em embalagem plástica apropriada contendo procedência e validade. pct com 400g kg Cx 20x400g.	ESTRELA	PCT 400G	4327	R\$ 2,85	R\$ 12.331,95
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos				
Valor total R\$ :		Doze Mil Trezentos Trinta Um Reais e Noventa Cinco Centavos				

# D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



28	Bolinho pronto Especificação : Massa de baunilha com recheio de chocolate, tendo como ingredientes básicos Ovo integral, açúcar, gordura vegetal, amido modificado, cacau em pó, liquor de cacau, aromatizantes, fibra de aveia, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de milho, farinha de soja integral, sal, e fermento químico: bicarbonato de sódio. Contém Glúten. Embalagem aluminizada com peso líquido de 40g e validade de no mínimo 06 meses da data indicada na embalagem	PELLAGGIO	PCT 40G	37785	R\$ 0,69	R\$ 26.071,65
Valor unitário R\$:		Sessenta Nove Centavos				
Valor total R\$ :		Vinte Seis Mil Setenta Um Reais e Sessenta Cinco Centavos				
29	Bolinho pronto Especificação : Massa de baunilha com recheio de chocolate, tendo como ingredientes básicos Ovo integral, açúcar, gordura vegetal, amido modificado, cacau em pó, liquor de cacau, aromatizantes, fibra de aveia, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de milho, farinha de soja integral, sal, e fermento químico: bicarbonato de sódio. Contém Glúten. Embalagem aluminizada com peso líquido de 40g e validade de no mínimo 06 meses da data indicada na embalagem	PELLAGGIO	PCT 40G	12.595	R\$ 0,69	R\$ 8.690,55
Valor unitário R\$:		Sessenta Nove Centavos				
Valor total R\$ :		Oito Mil Seiscentos Noventa Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
30	CAFÉ EM PÓ A VÁCUO - café torrado e moído, pacote de 250gr, com selo de pureza ABIC.	SILVESTRE	PCT 250G	3005	R\$ 3,49	R\$ 10.487,45
Valor unitário R\$:		Três Reais e Quarenta Nove Centavos				
Valor total R\$ :		Dez Mil Quatrocentos Oitenta Sete Reais e Quarenta Cinco Centavos				
36	Cebola Branca Especificação : buíbo grande, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas, etc.).	REGIONAL	KG	6036	R\$ 2,75	R\$ 16.599,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Setenta Cinco Centavos				
Valor total R\$ :		Dezesseis Mil Quinhentos Noventa Nove Reais				
37	Cenoura Especificação : Tipo I, sem ramas, fresca, compacta e firme, lisa, sem lesões de origem físicas e mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho médio e coloração uniforme.	REGIONAL	KG	8.441	R\$ 1,90	R\$ 16.037,90
Valor unitário R\$:		Um Real e Noventa Centavos				
Valor total R\$ :		Dezesseis Mil Trinta Sete Reais e Noventa Centavos				
39	Corte de Frango congelado (Coxa e Sobrecoxa) Especificação : Coxa e sobre coxa de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.	MERCI	KG	55119	R\$ 6,90	R\$ 380.321,10
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Noventa Centavos				
Valor total R\$ :		Trezentos Oitenta Mil Trezentos Vinte Um Reais e Dez Centavos				
40	Corte de Frango congelado (Coxa e Sobrecoxa)Especificação : Coxa e sobre coxa de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.	MERCI	KG	18.373	R\$ 6,90	R\$ 126.773,70
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Noventa Centavos				
Valor total R\$ :		Cento e Vinte Seis Mil Setecentos Setenta Três Reais e Setenta Centavos				
41	Corte de Frango congelado (Peito) Especificação : Peito de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.	AVE NOVA	KG	21781	R\$ 7,43	R\$ 161.832,83

# D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



Valor unitário R\$:		Sete Reais e Quarenta Três Centavos					
Valor total R\$ :		Cento e Sessenta Um Mil Oitocentos Trinta Dois Reais e Oitenta Três Centavos					
42	Corte de Frango congelado (Peito) Especificação : Peito de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.	AVE NOVA	KG	7.260	R\$ 7,43	R\$ 53.941,80	
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Quarenta Três Centavos					
Valor total R\$ :		Cinquenta Três Mil Novecentos Quarenta Um Reais e Oitenta Centavos					
45	Farinha láctea Especificação : Especificação com cereais hidrolizados e enzimaticamente, de boa digestibilidade, auto valor nutritivo, e sabor agradável, contendo glúten, enriquecido com vitamina, A, C, D Ferro, Cálcio e Fósforo entre outras, Embalagem aluminizada em pct de 230g com validade no mínimo 06 meses.	MARATÁ	PCT 230G	9.946	R\$ 3,41	R\$ 33.915,86	
Valor unitário R\$:		Três Reais e Quarenta Um Centavos					
Valor total R\$ :		Trinta Três Mil Novecentos Quinze Reais e Oitenta Seis Centavos					
46	Farinha de trigo com fermento Especificação: Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; com fermento. Embalagem plástica de 1kg, acondicionado em fardo de 10kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto.	DANA MARIA	KG	380	R\$ 3,28	R\$ 1.246,40	
Valor unitário R\$:		Três Reais e Vinte Oito Centavos					
Valor total R\$ :		Um Mil Duzentos Quarenta Seis Reais e Quarenta Centavos					
47	Feijão cariquinho tipo 1 Especificação : Feijão tipo cariquinho, livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg, acondicionado em fardos com até 30 kg. Prazo de validade mínima de seis meses.	DONA DÊ	KG	13256	R\$ 4,60	R\$ 60.977,60	
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Sessenta Centavos					
Valor total R\$ :		Sessenta Mil Novecentos Setenta Sete Reais e Sessenta Centavos					
48	Feijão cariquinho tipo 1 Especificação : Feijão tipo cariquinho, livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg, acondicionado em fardos com até 30 kg. Prazo de validade mínima de seis meses.	DONA DÊ	KG	4.418	R\$ 4,60	R\$ 20.322,80	
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Sessenta Centavos					
Valor total R\$ :		Vinte Mil Trezentos Vinte Dois Reais e Oitenta Centavos					
56	Goma (fécula de mandioca) Especificação: massa pronta para preparo da tapioca. Feita da fécula de mandioca, massa hidratada, moída e embalada. Características do produto: produto de aspecto em pó fino com grânulos de coloração branca, úmido com odor característico de mandioca. Não contendo glúten, sal, sódio e conservantes. Produto 100% natural. Embalagem de até: FRD 20X 1000 gramas = Fardos de 10 pacotes de polietileno com 10 KG cada. Validade do Produto: 04 meses	LOPES	KG	540	R\$ 3,88	R\$ 2.095,20	
Valor unitário R\$:		Três Reais e Oitenta Oito Centavos					
Valor total R\$ :		Dois Mil Noventa Cinco Reais e Vinte Centavos					
57	Laranja Pera IN NATURA Especificação : produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas.	REGIONAL	KG	35211	R\$ 1,98	R\$ 69.717,78	
Valor unitário R\$:		Um Real e Noventa Oito Centavos					
Valor total R\$ :		Sessenta Nove Mil Setecentos Dezesete Reais e Setenta Oito Centavos					
59	Leite longa vida UHT com baixo teor de lactose Especificação: Leite sem desnatado, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio. Em embalagem longa vida de 1000 ml, com validade mínima de 03 meses.	BETÂNIA	CX	250	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00	
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Quarenta Centavos					

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



Valor total R\$ :		Um Mil Cento e Reais					
63	Maça Vermelha IN NATURA Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita, suporta a manipulação do transporte e a conservação em condições adequadas p/ o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	REGIONAL	KG	30429	R\$ 4,63	R\$ 140.886,27	
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Sessenta Três Centavos					
Valor total R\$ :		Cento e Quarenta Mil Oitocentos Oitenta Seis Reais e Vinte Sete Centavos					
64	Maça Vermelha IN NATURA Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita, suporta a manipulação do transporte e a conservação em condições adequadas p/ o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	REGIONAL	KG	10143	R\$ 4,63	R\$ 46.962,09	
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Sessenta Três Centavos					
Valor total R\$ :		Quarenta Seis Mil Novecentos Sessenta Dois Reais e Nove Centavos					
68	Melão amarelo IN NATURA Especificação : Fruta com casca espessa e polpa carnosa e suculenta, amarela de tamanho médio, não apresentando partes deterioradas.	REGIONAL	KG	1248	R\$ 1,84	R\$ 2.296,32	
Valor unitário R\$:		Um Real e Oitenta Quatro Centavos					
Valor total R\$ :		Dois Mil Duzentos Noventa Seis Reais e Trinta Dois Centavos					
70	Óleo de soja refinado 900 ml Especificação : Especificação óleo de soja refinado, registrado na ANVISA, aspectos límpido e isento de impureza, cor e odor característicos. Embalagem em latas ou pet de 900ml, acondicionados em cx de 20 und. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100g.	ABC	PET 900ML	6192	R\$ 4,00	R\$ 24.768,00	
Valor unitário R\$:		Quatro Reais					
Valor total R\$ :		Vinte Quatro Mil Setecentos Sessenta Oito Reais					
71	Ovos de galinha tipo médio Especificação : classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1.800 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura.	REGINA	BANDEJA	5.375	R\$ 8,99	R\$ 48.321,25	
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Noventa Nove Centavos					
Valor total R\$ :		Quarenta Oito Mil Trezentos Vinte Um Reais e Vinte Cinco Centavos					
72	Ovos de galinha tipo médio Especificação : classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1.800 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura.	REGINA	BANDEJA	1791	R\$ 8,99	R\$ 16.101,09	
Valor unitário R\$:		Oito Reais e Noventa Nove Centavos					
Valor total R\$ :		Dezesseis Mil Cento e Um Reais e Nove Centavos					
73	Pão carioquinha Especificação : Pão, a base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B), fécula de mandioca, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, peso líquido 50g. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável.	DA CASA	KG	800	R\$ 12,50	R\$ 10.000,00	
Valor unitário R\$:		Doze Reais e Cinquenta Centavos					
Valor total R\$ :		Dez Mil Reais					
74	Pão tipo hambúrguer Especificação : Pão, a base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B), fécula de mandioca, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, pacote contendo 10 unidades de 50g, prazo de validade mínimo de 05 dias. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável.	DA CASA	PCT C/10 UND	25.621	R\$ 2,74	R\$ 70.201,54	
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Setenta Quatro Centavos					
Valor total R\$ :		Setenta Mil Duzentos Um Reais e Cinquenta Quatro Centavos					

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



75	Pão tipo hambúrguer Especificação : Pão, a base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B), fécula de mandioca, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, pacote contendo 10 unidades de 50g, prazo de validade mínimo de 05 dias. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável.	DA CASA	PCT C/10 UND	8540	R\$ 2,74	R\$ 23.399,60
	Valor unitário R\$: Valor total R\$ :	Dois Reais e Setenta Quatro Centavos Vinte Três Mil Trezentos Noventa Nove Reais e Sessenta Centavos				
77	Sal iodado refinado Especificação : Sal refinado, com adição de iodo, embalagem plástica resistente de 1 kg, fardos com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	DELICIA	KG	5912	R\$ 0,67	R\$ 3.961,04
	Valor unitário R\$: Valor total R\$ :	Sessenta Sete Centavos Três Mil Novecentos Sessenta Um Reais e Quatro Centavos				
78	Sardinha em óleo comestível Especificação : Latas de 125 g, em embalagem abre fácil, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, tendo como ingredientes água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal. e submetidas a prévia inspeção sanitária.	PALMEIRA	LT 125G	20110	R\$ 2,48	R\$ 49.872,80
	Valor unitário R\$: Valor total R\$ :	Dois Reais e Quarenta Oito Centavos Quarenta Nove Mil Oitocentos Setenta Dois Reais e Oitenta Centavos				
79	Sardinha em óleo comestível Especificação : Latas de 125 g, em embalagem abre fácil, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, tendo como ingredientes água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal. e submetidas a prévia inspeção sanitária.	PALMEIRA	LT 125G	6.703	R\$ 2,48	R\$ 16.623,44
	Valor unitário R\$: Valor total R\$ :	Dois Reais e Quarenta Oito Centavos Dezesseis Mil Seiscentos Vinte Três Reais e Quarenta Quatro Centavos				
80	Suco de caixinha (Sabores diversos) Especificação : Bebida não fermentada, obtida da dissolução, em água potável, da parte comestível da polpa da fruta e açúcares em embalagens cartonadas longa vida de 200 ml. Tendo em sua composição Água, polpa de fruta, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	DA FRUTA	CX 200ML	37800	R\$ 0,79	R\$ 29.862,00
	Valor unitário R\$: Valor total R\$ :	Setenta Nove Centavos Vinte Nove Mil Oitocentos Sessenta Dois Reais				
81	Suco de caixinha (Sabores diversos) Especificação : Bebida não fermentada, obtida da dissolução, em água potável, da parte comestível da polpa da fruta e açúcares em embalagens cartonadas longa vida de 200 ml. Tendo em sua composição Água, polpa de fruta, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	DA FRUTA	CX 200ML	12600	R\$ 0,79	R\$ 9.954,00
	Valor unitário R\$: Valor total R\$ :	Setenta Nove Centavos Nove Mil Novecentos Cinquenta Quatro Reais				
82	Tangerina ponkan Especificação : fruta citrica de cor alaranjada e sabor adocicado, apta para o consumo	REGIONAL	KG	1.040	R\$ 4,13	R\$ 4.295,20
	Valor unitário R\$: Valor total R\$ :	Quatro Reais e Treze Centavos Quatro Mil Duzentos Noventa Cinco Reais e Vinte Centavos				

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



83	Vinagre de Álcool em embalagem pet 500ml Especificação : Vinagre de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	SÁDIO	PET 500ML	1951	R\$	1,10	R\$	2.146,10	
Valor unitário R\$:		Um Real e Dez Centavos							
Valor total R\$ :		Dois Mil Cento e Quarenta Seis Reais e Dez Centavos							
84	Mel de abelha Mel de abelha puro, cor e cheiro característicos, sem sinais de cristalização, embalados em sachês de 20g, com registro no sim.	FLORA	SACHE	40500	R\$	0,49	R\$	19.845,00	
Valor unitário R\$:		Quarenta Nove Centavos							
Valor total R\$ :		Dezenove Mil Oitocentos Quarenta Cinco Reais							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Dois Milhões Quarenta Quatro Mil Quatrocentos Onze Reais e Quarenta Seis Centavos					R\$ 2.044.411,46		

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias após a abertura do certame.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Declaramos que nos valores apresentados já estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tianguá/CE, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de Pregão Eletrônico N° 01/2020-SEMED-SRP

Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, Junto ao município de Tianguá, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos sob as penas da Lei, de que conhece e aceita o teor completo do edital, ressalvando o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Tianguá-Ce, 15 de Maio de 2020

*Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto*

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-ME  
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO  
TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário